6) Crkva sv. B ar b ar e i 7) crkva sv. I v a n a, 1285. »Die VIII 
octubris (1285) coram domino comite et juratis judicibus Dimitrio de 
Mence, Michaele de Cluno, Lampredio de Baysclaua, Janino Deodati. C. 
Marinus de Magdalena, procurator clerici Johannis de Cernecha, clerici 
Mencii, et clerici Laurencii de Mence, et clerici Symeonis Petri de Pro
dano peciit Matheo de Baysclaua pro filio suo clerico Andrea quod debeat 
refundere ad expensas factas et faciendas usque ad finem litis in questi
one quam dicti clerici habent super hereditate sanctorum ecclesiarum 
sancte Barbare et sancti Johanis de Delafota si ipse pro dicto filio suo 
Uult habere partem in dicta hereditate si ipsi obtinuerint in questione. 
Qui Matheus pro dicto filio suo respondit quod ipse ubenter satisfaciet 
Partem expensarum dictum filium suum contigentium factarum et facien
darum in dicta questione usque ad finem litis, et dictus filius suus habet 
Partem dicte hereditatis si ipsos in dicta questione contigerit obtinere«. 
(Diversa cancellariae 2, 58'.) 
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8) Crkva sv. P e tr a, 1299. >>In Xristi namine. Anno domini millesi
mo ducentesimo nonagesimo nono. Indictione XIIa, die quarto intrante 
mense aprilis, Ragusii. Coram nabili milite domino Marino Baduario 
comite Ragusii et iuratis judicibus Petro Gaysclaui et Martulo de Cereua. 
Bin~;ola de Fusco, Johanne Deodati et Nicula Martinussio, nos quidem 
Pabora et Marcus Schimusi~;a per sacramentum testificamus quod Peru
i~;a, fillia Pobraie sana mente sua in nostra presencia fecit testamentum 
sic dicens: ego Perui~;a, filia Pobraie sana et bona mente mea meum facio 
testamentum, inprimis habui in perchiuium de Pobraya patre meo et de 
matre mea Negusti villam que est in insula Dalafodi, apud sanctum 
Petrum et dictam sellam cum omnibus suis pertinenciis dimito filie mee 
Pobraie, et si aliqua persona fecerit aliquam questionem de dicta sella 
habeat maledictionem Dei et meam. Hec omne suprascriptum ullo mo
do ... « (Testamenta 2, 36') . 

II DOKUMENTI O SPOMENICIMA NA KOLOČEPU U XIII STOLJEĆU 

l) Crkva sv. I v a n a, 1266. >>Anno . .. 1266 .. . clericus Petrus, filius 
quondam Mencii de Rossina, abbas et hereditarius de masculo ecclesie 
sancti Johanis, site in insula Calamota in Castano ... « (Čremošnik, Ne
koliko dubrovačkih listina iz XII i XIII stoljeća, Glasnik ZMBiH, XLIII 
(1931) 2, str. 48-49). 

1283. >>Die Xliii octubris (1283) Ragusii etc. Pribe de Calamota osten
dit unam cartam notari que sic incipit. t Anno incarnationis domini mil
lesimo ducentesimo sexaginta sexuo, mensis nouembris, quartadecimo die 
intrante coram nobis subscriptis testibus, ego quidem clericus Petrus, 
filius quondam Mencii de Rossina, abbas et hereditarius de masculo 
ecclesie sancti Johannis site in insula Calameti confiteor, quod dedi omnes 
terras cum omnibus earum pertinencium dicte ecclesie sancti Johanis 
ad pastinandum Pribe et Stancio fratri eius et primo heredi eorum in 
vita eorum tali uidelicet ordine, ut dicti Pri be et Stancus pastinent de dictis 
terris usque ad sex annos solidos tres de uinea a dictis uero sex annis 
in antea pastinent de dictis terris prout poterint et de toto illo quod 
pastinauerint tam de vino quam de omnibus fructibus arborum debent 
habera sibi duas partes et terciam partem debent dare abbati ecclesie 
prenominate uel illis qui possederint dictam ecclesiam et omni anno in 
festo sancti Johannis debent dare mediam libram de cera netta et unam 
unciam incensi de pondere ecclesie memorate ut in dicta carta continetur. 
Qui Pribe predictus dedit omnem suam potestatem et auctoritatem dicte 
carte dompno Matheo Allexi abbati et patrona siue hereditario dicte 
ecclesie sancti Johanis in uita ipsius dompni Matei pro solidis denario
rum grossorum duodecim quos ipse Pribe recepit a dicto dompno Matheo. 
Tali uidelicet ordine ut dictus dompnus Matheus habeat in vita sua 
totam partem vinee et terrarum predictarum et introitus ipsarum ad 
dictum Pribe pertinentem et de ipsis in uita sua faciat uelle suum et ipse 
dompnus Matheus teneatur facere quecumque ipse Pribe facere debeat 
secundum tenorem dicte carte. Post obitum uero ipsius dompni Mathei 
predicta carta cum toto tenore et potestate sua redeat ad dictum Pribe 
et ipsos hereditarios suos secundum continentem dicte carte. Hec autem 
etc. De hoc sunt due carte similes. Testis Andreas de Benissa judex«. 
(Diversa cancellariae l, 141.) 

2) Crkva sv. J ur j a, 1269. >>Carta signata littera G. Numero 2. Anno 
1269, tertii rnai. Presbiter Pascalis, filius Petri de Capalu . .. uineas meas 
et terras meas cum omnibus suis pertinenciis que sunt in insula Caia
mota et confinant ex parte meridiei cum vinea sancti Georgii et e~~ 
vinea sancti Viti . .. et cum vineis sancti Johanis« (Zibaldone u knjižmcl 
Dominikanaca u Dubro·miku, MSS 36-IV-7, fo 169). 
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3) Crkva sv. V i d a, 1270. Posjeduje zemlju na Si panu, »confinat cum 
terra sancti Vi ti de insula Calamotti << (Smičiklas, CD V 523). 

1283. >>Ego quidem subdiaconus Matheus de Ronc;ino hereditarius 
eccles iarum sancti Viti de Calamota et sancti Geminiani de Grauossio 
confiteor, quod mea bona uoluntate omnes introitus dictarum ecclesiarum 
ad me pertinentes uendidi et concessi presbitero Martino de Binc;ola here
ditario et college meo in dictis ecclesiis in vita mea. Tali uidelicet ordine 
ut dictus presbiter Martinus habeat et possideat ab hodie in antea omnes 
d1ctos introitus ad me pertinentes et de ipsis plenam potestatem habeat 
et faciat de uoluntate sua in vita mea sicut ego facere possem. Et ego 
dictus presbiter Martinus debeo dare dicto subdiacono Matheo per fidem 
sacramenti a festo Omnium Sanctorum in antea proxime venturo quolibet 
anno in festo Omnium Sanctorum solidos denariorum grossorum quatuor. 
Et de hoc sunt due carte similes. Hec autem etc. Testis Vitale Binc;ola 
judex«. (Diversa cane. l, 123.) 

1283. »Die Xliii octubris (1283) Ragusii. Ego quidem Radasclaua soror 
Dompn(Michaelis abbatis Lacromone, reclusa Omnium sanctorum confi
teor quod vineam meam cum pastino positam in Calamota que confinat 
ex parte orientis cum vinea archiepiscopatus et a parte occidentis confi
nat cum vinea ecclesie sancti Viti, dedi et affictaui Pribe de Oscham de 
Calamota in vita mea cum suis pertinenciis, tali uidelicet ordine, quod 
ego dictus Pribe debeo tenere dictam vineam cum pastino et laborare 
cum consuetudine Ragusii et omnes introitus habere et dare dicte 
Radasclaue quolibet anno in festo sancti Michaelis de septembris pro 
affictu solidos denariorum grossorum quinque et pro pastino debeat sibi 
dare in dicto festo sancti Michaelis medium quinquum vini et unum 
cartellum de uuis et omnes fructus de ficu et pomeriis et toypa (!) dicti 
pastini similiter debeo sibi dare. Et si non putarem uel non laborarem 
dictam uineam cum consuetudine Ragusii aut si non soluerem dictos 
solidos in termino predicto perdam uinum et fructus illius anni quando 
non obseruarem predicta. Et de hoc sunt due carte similes. Hec autem 
etc. Testis Martolus de Zereua iudex et Marinus Prodanelli«. (Diversa 
cane. l , 141.)